Articulus tertius.

Consequenter queritur de 3^o. p̄n-
 cipali. & circa hoc
 querūtur duo. p^o vtrū liber volens
 cū ancilla manere quā tpe s̄ctus crede-
 bat esse liberā possit ab ancilla dimitti. 2^o vtrū li-
 ber qui s̄rit cū ancilla quā credebat liberā possit licitē
 ab ea alr̄ q̄ p̄ iudicē ecclie separari.

Primo oñdo q̄ liber volēs cū ancil-
 la manere q̄ ip̄e tpe
 s̄ctus credebat liberā nō p̄t ab illa dimitti.
 et de eo q̄ durit in m̄rimonii quā polluit p̄ adul-
 teriū. c. i. dicit de quodā qui h̄ns vxorē legitimam
 alia hui⁹ rei infcā sibi copulauit. & p̄ma mortua ni-
 titur discedere a s̄cda qd̄ nisi mulier diuidiū petat
 ad petitiōē viri nō sunt aliquatenus separādi qd̄
 verū nō esse nisi m̄rimonii tenere posset ex parte
 vna & non ex parte altera. ergo a sili quāuis matri-

monii cōtractū inter liberū & ancillā quā tpe s̄ctus
 credebat liberā non teneat ex pte liberi. tenet tamen
 ex pte ancille. q̄uis ergo cognita sub seruilī cōditō-
 ne mulieris possit dimitti a libero. liber tūc cōtra
 propriā volūtātē ab ancilla dimitti non p̄t. Itē
 extra de despōsatione ipuberū. De illis. di. de duo-
 bus qui an̄ annos aptos m̄rimonii sp̄salia s̄hūt
 q̄ mulier postquā ad annos nobiles attingit. & i
 eū qui nōduz ad annos aptos m̄rimonii venerat
 p̄sentit. amplius non poterit dissentire. nisi alius
 postq̄ ad legitimā etatē p̄uenerit in eam suū nega-
 uerit prestare cōsensuz. ergo p̄t tenere m̄rimonii
 & pte vna & nō ex parte alia. & tūc argue vt p̄us.

Contra. 19. q. 2. Si quis ingenuus. in glo. dicitur
 & si libera s̄rit cū eo que credebat liberā comperta
 cōditione seruitutis. neuter cogit stare cum altero
 quātū ad vinculū m̄rimonii. Rūdeo q̄ inter libe-
 rā & ancillā quā ip̄e tpe contractus credebat liberā
 nullū fuit m̄rimonii in rei veritate. q; q̄uis valere
 rit cōsensuz ex pte ancille. non valet tūc ex pte libe-
 ri. ad h. n. vt valeat m̄rimonii s̄ctus requirit̄ mut-
 uos cōsensuz. & ideo manifesta p̄ditione seruitu-
 tis in ancilla. ancilla nō cogit stare cū libero q̄ntū
 est ex vi m̄rimonii. vñ si s̄beret m̄rimonii cū alio
 teneret m̄rimonii. rōne tūc fidei p̄misse bene tene-
 tur ei. q; quilibet tenetur seruare qd̄ libere promit-
 tit. matie si fide vel iuramento firmetur. si tūc ob-
 uari possit sine detrimento salutis. Ad p^m i opp^m
 dō q̄ sicut dicit glo. ibidē sup̄ illud verbū. Nisi mu-
 lier diuortii petat. vir p̄pellitur remanere cum ea
 ita vt de nouo p̄sentiat in eā si ip̄a velit p̄p̄ doloꝝ &
 culpā ip̄ius viri. & nō e^o. nō q; m̄rimonii fuisse i
 ter eos. vñ si vir an̄ noui cōsensuz in eam s̄beret
 cū alia s̄c^o teneret. Ad 2^m dō q̄ sic dicit gl. ibidē
 verū ē q̄ multi s̄ctus ex vna pte p̄t tenere & ex al-
 tera nō. vt si pupillus s̄bit cū maiore sine tutoris
 auctoritate. s; s̄ctus est in m̄rimonio. q; illud vicu-
 lū non p̄t cōstare nisi ex duob⁹ p̄sensib⁹. nec obstat
 qd̄ in hac decretali di. q̄ ille qui p̄ venit ad ānos
 nobiles alii tenet expectare. nō rōne m̄rimonii s; rōne
 sue p̄missiōis. vñ si s̄beret cū alia m̄rimonii
 teneret etiā si i p̄missiōe cū p̄ iteruenisset iuramētū.